Juda usque ad diem hanc, iste est tertius et vicesimus annus, factum est verbum Domini ad me, et locutus sum ad vos de nocte consurgens et loquens, et non audistis. » *Jerem. xxv, 3.* Tertio decimo anno regis (*Al. regni*) Josiæ qui regnavit in Jerusalem annis triginta et uno, Jeremias prophetare exorsus est, et prophetauit sub eo annis decem et novem, cui successit in regnum filius ejus Joachaz; quo statim ducto in captivitatem a Necho rege Ægyptiorum, regnum obtinuit Joachim frater ejus. *IV Reg. xxxi.* In cujus regni quarto anno, iste ad Jeremiam fit (*Al. fuit*) sermo Domini, ac per hoc vigesimus tertius annus erat Jeremiæ prophetæ ex quo loqui ad populum cœpit; et nunquam prædicare cessavit, sed singulis diebus diluculo et de nocte consurgens, loquebatur ad populum. « Et non, » inquit, « audistis. » Sin autem, ut novi ex veteribus hæretici volunt, lex semel in adiutorium data est et constituta præcepta quæ nostri arbitrii voluntate vel facimus vel non facimus, quomodo Propheta se semper ingerit et quotidie replicat mandata Dei, quæ

utique semel accepta suffecerant eis quibus data fuerant, nisi ut hoc ostendat, Dei nos semper indigere auxilio, et nunquam posse sufficere quod semel datum est, nisi quotidie Domini in admonitione renovetur?

« Et misit Dominus ad vos omnes servos suos Prophetas, consurgens diluculo, mittensque; et non audistis. » *Jerem. xxv, 4.* Non per unum Prophetam, sed per omnes populum sensus Deus semper admonuit, et quasi ipse in vigiliis atque excubiis constitutus surrexit diluculo, ut suum populum commoneret. « Et non, » inquit, « audistis; » ut quanto crebrior admonitio, tanto contemnentium fuerint peccata majora.

« Neque inclinastis aures vestras, ut audiretis, cum dicerem : Revertimini ad me unusquisque a via sua mala, et a pessimis cogitationibus vestris; et habitabit in terra, quam dedit Dominus vobis et patribus vestris a sæculo usque in sæculum. » *Jerem. xxv, 4, 5.* Tanta fuit duritia populi, ut ne habitum quidem audientis assumeret, et inclinaret aurem suam, præ-

et de ses pensées perverses. O clémence infinie ! Non seulement Dieu diffère le châtement de leur crime, mais encore il les appelle à faire pénitence tant de leurs mauvaises œuvres, figurées par la voie mauvaise, que de leurs pensées perverses, qui sont réputées péchés en elles-mêmes sans accomplissement. Et il leur promet comme récompense, s'ils observent ce qui est prescrit, qu'ils habiteront dans la terre qui avait été donnée aux pères et qui a été reprise à cause des iniquités des enfants. Quant à cette expression : « De ce jour et à jamais » ou « pour toute l'éternité, » elle montre que les dons de Dieu sont perpétuels pourvu que ceux à qui ils ont été faits en demeurent toujours dignes.